Rio de Janeiro, 19 de agosto de 2020.

FATO RELEVANTE

AZ QUEST LOW VOL FUNDO DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO

- CNPJ/MF 10.320.188/0001-09 -

Prezados Senhores,

A BTG Pactual Serviços Financeiros S.A. DTVM, com sede na Praia de Botafogo, nº 501 - 5º andar, parte, na

Cidade e Estado do Rio de Janeiro, e inscrita no CNPJ sob o nº 59.281.253/0001-23, devidamente

credenciada na CVM como administradora de carteira, de acordo com o Ato Declaratório CVM n.º 8695, de

20 de março de 2006, na qualidade de administradora do AZ QUEST LOW VOL FUNDO DE INVESTIMENTO

MULTIMERCADO (“Fundo”), vem comunicar que:

No fechamento de 31/08/20, o Fundo terá a sua taxa de administração prevista em Regulamento reduzida

para 0,85% atingindo, no máximo, 1,75%, de forma que o Artigo 13 passará a vigorar com a seguinte

redação:

Artigo 13 - A remuneração total paga pelo FUNDO pelos serviços de administração, excetuado os serviços

de custódia e auditoria, será equivalente a uma percentagem anual de 0,85% (oitenta e cinco centésimos

por cento) sobre o valor do patrimônio líquido do FUNDO, podendo ser acrescida da taxa de administração

dos fundos de investimento em que o FUNDO invista, inclusive de outros fundos de investimento em cotas

de fundo de investimento, atingindo, contudo, no máximo, a percentagem anual de 1,75% (um e setenta

e cinco centésimos por cento). A taxa de administração será rateada entre os diversos prestadores de

serviços ao FUNDO, na forma entre eles ajustada.

Colocamo-nos à disposição para esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente,

BTG Pactual Serviços Financeiros S.A. DTVM